



Urząd Miejski w Siechnicach
Biuro ds. Zamówień Publicznych i Umów

ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice, tel. 71 786 09 01 faks 71 786 09 07
www.siechnice.gmina.pl, e-mail: biuro@umsiechnice.pl

BZP.271.7.2024.M.M.

Siechnice, dnia 13.03.2024 r.

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i w konsekwencji
zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie: „**Dostawa energii elektrycznej**”

Zamawiający informuje, że wpłynęły wnioski od Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ, w związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zwanej dalej „ustawa Pzp” udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź: Zamawiający posiada tytuł prosumenta energii.

Pytanie nr 2: Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Pytanie nr 3: Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź na pytanie nr 2, nr 3, nr 4: Zamawiający posiada statusu prosumenta dla punktów PPE – OSP Sulimów i OSP Siechnice i nie zostają wyłączone z postępowania na dostawę energii. Zamawiający nie pozyskuje energii z innego źródła wytwórczego.

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź: Zamawiający posiada obowiązująca umowę kompleksową na wymienione w załączniku punkty PPE. Obecna umowa przestaje obowiązywać w dniu 31.05.2024 r.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których Zamawiający posiada status Prosumenta? Sprzedawcy nie będący jednocześnie Operatorami Sytemu Dystrybucji nie mają technicznych możliwości rozliczania takich PPE, co w istocie ogranicza możliwości wzięcia udziału w postępowaniu i zawęża grono potencjalnych oferentów.

Odpowiedź: Punkty PPE – OSP Sulimów i OSP Siechnice mają status prosumenta nie zostają wyłączone z postępowania na dostawę energii.

Pytanie nr 7: W OPZ od pozycji lp. 216 do 236 - zużycie na wskazanych PPE wynosi 0. Prosimy o weryfikację.

Odpowiedź: Pozycje lp. 216 do 236 w załączniku zostały uzupełnione o brakujące dane.

Pytanie nr 8: Łączny wolumen z OPZ wynosi 18 548,75 mwh, a w formularzu ofertowym 18 509,300 mwh. Prosimy o weryfikację i modyfikację OPZ o ilość faktycznie potrzebną do zakupu.

Odpowiedź: Po uzupełnieniu brakujących danych wolumen wyniósł 22 282,2 MWh. W związku z powyższym Zamawiający zmienia niniejszy wolumen w pozostałych dokumentach zamówienia, takich jak: SWZ z załącznikami, OPZ, PPU, Zestawienie OSD.

Pytanie nr 9: Prosimy o weryfikację taryfy C12. Taka taryfa nie występuje. Czy zatem podane w niej zużycie winno by przypisane taryfie C12a czy c12b?

Odpowiedź: W załączniku nr 1 do OPZ została wprowadzona stosowna korekta obowiązujących taryf.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający obniży kary do 10%?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości obniżenia kar.

Pytanie nr 11: W SWZ Zamawiający określił datę realizacji na 24 miesiące od daty zawarcia umowy. Informujemy, iż data zawarcia umowy nie jest tożsama z datą rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni. W związku z tym w przypadku zawarcia umowy np 01.05.2024 z rozpoczęciem sprzedaży energii zgodnie z datą z OPZ czyli od 01.06.2024 to okres trwania umowy będzie liczony przez Zamawiającego od której daty?

Odpowiedź: Zamawiający określa czas realizacji umowy na 24 miesiące od daty 1.06.2024 r. i uwzględnił procedurę zmiany dostawcy energii.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający rozdzieli postępowanie na zakup energii dla 2024, 2025 i 2026 roku? Ze względu na dynamiczny rynek energii, a także optymistyczne prognozy na 2025 rok, cena oferowanej energii byłaby znacznie korzystna w podziale na pełne lata.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia formularza ofertowego.

Pytanie nr 13: Zwracamy się z prośbą o edycję formularza ofertowego tak aby na każdy rok umowy (2024,2025,2026) można było podać osobną cenę.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia formularza ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 14: Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia formularza ofertowego w tym zakresie.

Pytanie nr 15: Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty pkt. 1 – tabela cenowa

Prosimy o korektę w tytule kolumny z ceną jednostkową brutto. W legendzie jest ona opisana jako „Cjb”, natomiast w tabeli jest oznaczenia „Cj”.

Odpowiedź: Zamawiający skorygował zapis.

Pytanie nr 16: SWZ Rozdział 5 oraz PPU § 15

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o ujednoczenie informacji zawartych w dokumentacji przetargowej, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Czas obowiązywania umowy to 24 miesiące liczone od rozpoczęcia umowy tj. 1.06.2024r.

Pytanie nr 17: PPU § 6 ust. 1 pkt 3) Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił dostawcy pełnomocnictw i upoważnień do zawarcia stosownych umów związanych z zmianą dostawcy energii, po uprzedniej akceptacji wzorca.

Pytanie nr 18: PPU § 12 ust. 3 oraz § 13 ust. 5 Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Wynagrodzenie za dany okres rozliczeniowy płatne będzie z dołu po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź: Wystawiona fakturę należy bez zbędnej zwłoki przesłać drogą elektroniczną na adres faktura@umsiechnice.pl z terminem płatności 21 dni od daty otrzymania faktury.

Pytanie nr 19: PPU § 13 ust. 5 Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 20: PPU § 13 oraz Załącznik nr 2 do Umowy – OPZ Rozdział II pkt. 15

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że akceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie nr 21: PPU § 17 pkt. 1 ppkt. a-b

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji OPZ w tym zakresie.

Pytanie nr 22: PPU § 17 pkt. 1 ppkt. c) Prosimy o wykreślenie pkt. c niniejszego ustępu ponieważ umowa nie obejmuje świadczenia usługi dystrybucji.

Odpowiedź: Wskazany punkt został wykreślony. Zamawiający zaktualizował Projektowane postanowienia umowy.

Pytanie nr 23: PPU § 17 pkt. 5) Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do przewidywanej przez Zamawiającego możliwości wydłużenia terminu realizacji umowy, wskazujemy na dyspozycję zawartą w art. 434 ustawy PZP, stanowiącą, iż umowę zawiera się na czas oznaczony. Tym samym, wprowadzenie zapisów traktujących o terminie realizacji umowy z klauzulą dopuszczalności wydłużenia przedmiotowego terminu, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy PZP,

zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” Obowiązkiem zamawiającego jest zatem podjęcie wszelkich możliwych środków w celu wyeliminowania elementu niepewności wykonawców co do przedmiotu zamówienia poprzez maksymalnie jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia. Nie można bowiem wyliczyć ewentualnego kosztu ryzyka, którego wykonawca nie ma możliwości zidentyfikować, z uwagi na brak odpowiedniej i wyczerpującej informacji w SWZ, co w konsekwencji przełoży się na niemożność wyliczenia przez wykonawcę rzeczywistych kosztów realizacji zamówienia (por. wyrok KIO z 18 maja 2015 r. sygn. akt: KIO 897/15). Mając na względzie powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia PPU.

Pytanie nr 24: PPU § 17 pkt. 7 ppkt. e) Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od XX.XX.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od XX.XX.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź:

1. Waloryzacja wynagrodzenia nie będzie miała zastosowania w przypadku gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej z góry w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej i nie będzie miał o wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia

2. Zmiany cen energii elektrycznej nie będą miały wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.

3. Zamawiający zaktualizował zapisy PPU.

Pytanie nr 25: PPU § 18 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 26: Załącznik nr 1 do OPZ „Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.”

Odpowiedź: Obiekty, które w chwili obecnej są objęte grupą taryfową G są obiektami komunalnymi i obecna grupa taryfowa ulegnie zmianie zgodnie z ich przeznaczeniem przed rozpoczęciem umowy.

Pytanie nr 27: Załącznik nr 2 do Umowy – OPZ Rozdział III, IV, V, VI pkt. 3.

Zwracamy się z prośbą o podanie szacunkowego zużycia w podziale na strefy jak również i na lata. Okres 01.06.2024 r. - 31.12.2024r.; 01.01.2025 r. - 31.12.2025r. oraz 01.01.2026 r. - 31.05.2026r. Umożliwi to przygotowanie dużo bardziej precyzyjnej wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający podaje szacunkowy wolumen zużycia energii bez podziału na poszczególne okresy i strefy. Obiekty, które w chwili obecnej są objęte grupą taryfową G są obiektami komunalnymi i obecna grupa taryfowa ulegnie zmianie zgodnie z ich przeznaczeniem przed rozpoczęciem umowy.

Pytanie nr 28: Załącznik nr 2 do Umowy – OPZ Rozdział III pkt. 5

Z uwagi na to, że Zamawiający w SWZ nie wprowadził zapisów w zakresie sposobu rozliczania punktów o statusie prosumenta, prosimy o informację, czy taka jest rzeczywista wola zamawiającego, czy przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez wykonawcę zamawiającego również jako prosumenta?

Jeżeli nie jest przedmiotem zamówienia obsłużenie zamawiającego jako prosumenta, to odpowiedź wyczerpuje sprawę w zakresie ppkt b) i c)

Odpowiedź: Obiekty wskazane w wierszu 142 i 150 są mikroinstalacjami fotowoltaicznymi i mają status prosumenta.

Pytanie nr 29: Załącznik nr 2 do Umowy – OPZ Rozdział III pkt. 5

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing).

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub zgodę na zawarcie umowy odkupu na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba sposoby rozliczenia punktów producenckich.

Pytanie nr 30: Załącznik nr 2 do Umowy – OPZ Rozdział III pkt. 5

Prosimy o podanie następujących danych:

rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.)

moc źródła (zainstalowana moc elektryczna)

ilości energii wprowadzanej do sieci w poszczególnych miesiącach roku

Odpowiedź: Dane:

1. OSP Sulimów – fotowoltaika – zainstalowana moc mikroinstalacji 6,8 kW,
2. OSP Siechnice – fotowoltaika – zainstalowana moc mikroinstalacji 4,86 kW,

Pytanie nr 31: Dot. umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji umowy i konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności.

Pytanie nr 32: Dot. umowy z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji umowy i konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności.

Pytanie nr 33: SWZ Rozdział 20 Czy Gmina Siechnice jako Główny Zamawiający będzie koordynowała przygotowanie, podpisanie i dystrybucję zawieranych umów?

Odpowiedź: Gmina nie będzie koordynować. Zamawiający udzieli dostawcy pełnomocnictw i upoważnień do zawarcia stosownych umów związanych z zmianą dostawcy energii, po uprzedniej akceptacji wzorca.

Pytanie nr 34: SWZ Rozdział 20 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy w formie elektronicznej przy pomocy podpisu kwalifikowanego.

Pytanie nr 35: Informujemy że w celu zagwarantowania poprawnego i terminowego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy obustronnie podpisane umowy wraz ze wszystkimi wymaganymi załącznikami muszą bezwzględnie wpłynąć do Wykonawcy najpóźniej w dniu 02.05.2024r.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zobowiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający zakłada że wszystkie wymagane załączniki wpłyną do wykonawcy najpóźniej w dniu 02.05.2024 r.

Pytanie nr 36: Czy któreś z ppe objętych postępowaniem posiada status prosumenta?

Jeśli tak Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE. Jeśli tak, wnioskujemy o ich usunięcie z postępowania.

Odpowiedź: Punkty PPE – OSP Sulimów i OSP Siechnice mają status prosumenta, nie zostają wyłączone z postępowania na dostawę energii. Zamawiający nie pozyskuje energii z innego źródła wytwórczego.

Pytanie nr 37: Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..)
- numer ewidencyjny;
- numer PPE;
- oddziały OSD dla poszczególnych PPE

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże posiadane dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany dostawcy energii.

Pytanie nr 38: § 13, ust. 1

Nie ma możliwości wysyłania faktur drogą elektroniczną. Wykonawca dysponuje dedykowanym Elektronicznym Biurem Obsługi Klienta EBOK. Faktury VAT na EBOK są udostępniane Klientowi w dniu ich wystawienia Faktur VAT Klientowi. Ebok wysyła powiadomienie mailowo o umieszczeniu nowej faktury VAT. Wnioskujemy o taką możliwość, w innym przypadku faktury będą wysyłane drogą korespondencyjną.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur na Elektronicznym Biurze Obsługi Klienta EBOK pod warunkiem przesłania powiadomienia na wskazany adres mailowy .

Pytanie nr 39: § 13, ust. 2 i 3

Brak możliwości wystawienia faktury zbiorczej, gdy na każde ppe jest wskazana wartość brutto/netto Wnioskujemy o modyfikację zapisu. Faktury zbiorcze posiadają wartość należności całkowitą dla wszystkich ppe. Prosimy to uwzględnić.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie faktury zbiorczej na wszystkie punkty PPE.

Pytanie nr 40: § 17, ust. 5

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu dotyczącego przedłużenia umowy o 90 dni, z uwagi na okoliczności niezależne i niezawinione przez Strony, w szczególności w sytuacji wystąpienia okoliczności skutkujących przedłużeniem procedury zmiany sprzedawcy w kolejnym postępowaniu dotyczącym sprzedaży energii elektrycznej”.

Pragniemy podkreślić, iż zapis nie jest możliwy do spełnienia. Zamawiający może w przeciągu całego roku zebrać oferty Wykonawców, tak ażeby zawrzeć stosowną Umowę na kolejny okres z odpowiednim wyprzedzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania zaktualizowane na dzień 13.03.2024 r. dokumenty:

1. **13.03.2024 Projekt umowy**
2. **13.03.2024 Formularz oferty**
3. **13.03.2024 Zaktualizowany OPZ**
4. **13.03.2024 Zestawienie OSD**

Zamawiający przypomina, że przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną część i wiążą Wykonawców. Wykonawca jest zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty oraz zaoferowania przedmiotu zamówienia wyspecyfikowanego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ czy w przypadku modyfikacji SWZ.

Zamawiający zmienił termin składania ofert na 26.03.2024 r. do godziny 10:00, termin otwarcia ofert na 26.03.2024 r. o godzinie 10:05 oraz termin związania ofertą do 23.06.2024 r.

Osobą upoważnioną do kontaktów jest Monika Małecka, tel. 71 786 09 48 Gmina Siechnice, ul. Jana Pawła II 12, 55-011 Siechnice; e-mail: <https://platformazakupowa.pl/pn/siechnice>

Z upoważnienia Burmistrza
Lesław Kubik
ZASTĘPCA BURMISTRZA